Município de Palotina
Rua Aldir Pedron, 898 – Centro, Palotina – Estado do Paraná

Fone (44) 3649-7800   CEP 85950-000       CNPJ: 76.208.487/0001-64 OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

PORTARIA nº 15/2022

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados no Concurso Público Municipal,
de que trata o Edital de nº 40/2019, de 31 de outubro de 2019, publicado em 03 de
novembro de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado final do concurso público municipal realizado em 26 de janeiro de 2020,
com resultado final homologado pelo edital nº 023/2020 de 19 de março de 2020; considerando
ainda a necessidade de regularização na pasta funcional de servidor do ato de admissão,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, respeitando a ordem rigorosa de classificação a candidata abaixo
relacionada,  tendo  em  vista  o  cumprimento  dos  requisitos  legais  exigidos  em  Edital  de
Convocação e demais normas relativas ao Concurso Público. Provimento efetivo-Estatutário, com
início das funções em 09 de agosto de 2021.

Editais de convocação: 35/2021.
INS NOME CPF CARGO Clas

129653 Vitória Sponchiado Becker 086.675.939-58 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Luiz Ângelo de Carli, em 17 de janeiro 2022.

                                                                                                  Luiz Ernesto de Giacometti
                         Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

             Lucas Pedron
Secretário Municipal de Administração